



Tradycyjnie co roku pod koniec wakacji (25.08.2019 r.) przy pięknej pogodzie odbyły się Dożynki Gminne w parku w Grębolicach. Gospodarzem święta rolników był Wójt Gminy Grębocice Pan Roman Jabłoński. Starostą został

Ireneusz Frątczak

, a Starościnią

Teresa Studzińska

. W dożynkach wzięło udział 17 sołectw i każde z nich przygotowało bogato upleciony wieniec. Mimo, że walka o

I miejsce w konkursie na „Wieniec dożynkowy jako tradycja kulturowa polskiej wsi”

była wyrównana to w tym roku nie do pokonania było

sołectwo Retków

, które zdobyło również nagrodę specjalną ufundowaną przez Wójta Gminy Grębocice o wartości 1000zł.

Nagrody rzeczowe powędrowały do gospodyń z Gminy Grębocice za udział w konkursach dożynkowych tj. „**Smalec dawniej i dziś**” oraz „**Swojskie Jadło**”. Konkurs dla pszczelarzy został podzielony na 2 kategorie. W kategorii do 30 rodzin pszczół I miejsce zdobył Jerzy Sokolski z miejscowości Obiszów, a powyżej 30 rodzin pszczół wygrał

Edward Buszta z Krzydłowic.

Na uczestników imprezy czekał przepyszny żurek z grzankami ugotowany przez

Mateusza Krojenka laureata 2 edycji - MasterChefa

. Nasze gospodynie wraz z klubami seniora przegotowały przeróżne smakołyki, min. pajdę chleba ze smalcem i ciasto. Koło Łowieckie SZARAK z Grębolic częstowało zupą gulaszową. W części artystycznej zaprezentowały się zespoły wokalne i taneczne działające przy Gminnym Ośrodku Kultury i Bibliotece w Grębolicach. W ośpiewaniu wieńca brało udział 6 delegacji z miejscowości – Krzydłowice, Retków, Rzeczyca, Stara Rzeka, Szymocin, Żabice. Na koniec dnia zagrał kultowy artysta

Krzysztof Cugowski wraz zespołem Mistrzów.

Dyrektor GOKi B w Grębolicach dziękuje sołtysom i delegacjom sołeckim za wspaniałe wieńce. Pani Teresie Studzińskiej i Ireneuszowi Frątczakowi, delegacjom dzieci, młodzieży i dorosłych, zespołom obrzędowym (Skrzaty Renaty, Pchełki, Mażoretki Prym, Mażoretki FART, młodzież z programem lubelskim, Rzeczypląski, Magia Folkloru, Polne Maki, Jarzębina, Echo, Chór Złota Jesień), instruktorom, pracownikom GOKIB, Roksanie Woźniak, Adamowi Smirny, Orkiestrom Dętym OSP z Kwielic i Grębolic, Kołom Gospodyń Wiejskich, Klubom Seniora, Kołu Łowieckiemu SZARAK, Hodowcom Gołębi.

Organizatorzy dożynek:

Gmina Grębocice, Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka w Grębocicach.

**Sponsorzy: Związek Gmin Zagłębia Miedziowego, Bank Spółdzielczy we Wschowie,,
FARMER- Spółdzielnia Obsługi Rolnictwa, Koło Łowieckie Szarak w Grębocicach, Mięta
do Kwiatów- Kwiaciarnia Moniki Kasprzak, NSI, AMT, Gospodarstwo Rolne w Rzeczycy
Szczepańscy, GROSZEK- Alina Kempieńska, Proama Bud- Adam Mordarski, Marek
Kałamajka, Teresa i Adam Głowaccy, Anna Bagrowska, Marek Pieniążek.**